
AUTOKLUB ČESKÉ REPUBLIKY
FEDERACE MOTOCYKLOVÉHO SPORTU

Opletalova 29, 110 00 Praha 1

IČO 00550 264 DIČ CZ00550264

Zpráva ze zasedání Lékařské komise FIM, 24.-25.11.2012, Praha.

1. Zasedání se konalo v budově Autoklubu,  velké poděkování  patří pořadatelům, zejména 

pak Marcele Švejdovém a Karlu Naušovi za vysoce profesionální přístup, který ocenili 

všichni účastníci !!!

2. Problematika lékařského zabezpečení seriálu  MotoGP se vystupňovala díky 

permanentnímu týmu španělských lékařů a jejich problematickému zařazení do systému 

lékařských týmů, bude řešeno na úrovni vedení DORNA a FIM.

3. CMO seminář: v současné době není ze strany FIM zcela ujednocený názor na systém CMO 

seminářů. Existuje několik alternativních variant: 

a. Extra CMO seminář pro Moto  GP

b. Extra CMO seminář pro MX a ostatní  discipliny

c. Jeden!!! univerzální seminář  pro kontinent ( v centru Evropy) pro všechny discipliny

d. Event. prodloužení platnosti stávajících licencí.

Definitivní rozhodnutí bude zřejmě na přelomu roku, osobně jsem upozorňoval na 

konec platnosti CMO licencí v ČR.

4. Změny v Lékařském řádu: aktuální jsou pouze verze dostupné na webových stránkách 

FIMu, některé byly schváleny během weekendu, jiné budou schváleny příští týden na FIM 

kongresu, jiné v únoru na Jarním zasedání FIM:

Pro MX je Medical Centre povinné.

Ultrazvuk. přístroj – povinná výbava Med. Centre pro Moto GP a SBK

Ground post pro Moto GP a SBK musí mít minimálně 3 osoby.

Plochá dráha – minimální vybavení:   2x type B vehicles (one for practice and two for the 

race), místnost či krytý prostor pro vyšetření event. léčbu  (ruší se Med. Centre)

Plochá dráha: Nutnost licencovaného CMO pro jiné podniky než je „FIM Speedway World 

Championship Grand Prix“ se odkládá na neurčito.

5. Všechny očekávané další změny či rozhodnutí se odkládají na Jarní zasedání koncem února.

6. Doping – hlavní změny – viz příloha

26.112012      Dr Syrůček




